&
ESTADO DO MARANHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90

REQUERIMENTO Nº 046/2025

DE AUTORIA DO: SENHOR VEREADOR ARISTIDES DIAS AGUIAR

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Solicito com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis, que este

Requerimento seja apreciado pelo Plenário e, em seguida, encaminhado ao Prefeito

Municipal, Domingos Pinheiro Cirqueira.

Trata-se de solicitação ao Município de Montes Altos, por meio do Poder

Executivo, para que seja ADIQUIRIDO UMA NOVA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA

PARA O MUNICÍPIO.

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

Existe uma grande demanda de serviços municipais sendo executado, o que exige

um maior auxilio de maquinários. Olhando para o quadro atual do município vejo uma

grande exigéncia de uma pá carregadeira pelo fato da maioria das obras serem de

reforma e revitalizagdo de estradas.

Diante do exposto, é de extrema importancia que o Poder Executivo viabilize, com

urgéncia, os estudos técnicos e os recursos necessarios para a execugdo desta reforma,

garantindo a conservagdo e boa imagem da nossa cidade.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 6 DIAS DO

MES DE AGOSTO DO ANO DE 2025.

Atenciosamente,